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Juni 1983

-Gå stille og tyst gennem verden. 
Hver drue skal bære sin vin. 
Hver menneskedrøm er en højsang. 
Vær tro mod den drøm som er din.

En dag skal du drømme alene. 
Alene blev drømmen et savn. 
Gå nær til den menneskefødte
og kald dine brødre ved navn.

Uroligt er menneskets hjerte, 
bestormet af sorg og fortræd. 
Gå ind under stjernernes stilhed 
og søg hvad du selv bærer med.

Gå stille og tyst som en skumring. 
Lad stilheden bære dig frem.
Hver menneskedrøm er en højsang 
som leder den vejløse hjem.

(Halfdan Rasmussen)
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ELEVSTÆVNET

Da den forste søndag i juni iår faldt sammen med 
Grundlovsdag, var vi bange for, at vort stævne ville 
falde sammen med de mange Grundlovs-stævner rundt i 
landet, og mange ville være forhindret i at komme her. 
Vi valgte derfor at holde vort elevstævne den sidste 
søndag i maj. Vejrmæssigt viste det sig også at være 
en god ide ! Skønt dagen startede med regn, klarede det 
op i løbet af formiddagen, og vi kunne kl. 14.oo samles 
foran skolen og se Dannebrog glide op i strålende sol.

Mange var mødt op: en lille trofast skare af elever fra 
skolens første tider og en stor flok af tidligere efter
skoleelever fra de senere år. Vi havde den glæde, at 
pastor Karl Robert Hansen, til trods for at han var inde 
i en meget travl periode som taler, havde fundet plads 
til os på sit program. Det siger vi tak for - og vi siger 
tak for foredraget: "KIRKEN" - har den muligheder idag?"

Udendørs havde "gamle" og nuværende efterskoleelever 
fundet sammen til boldspil. Ved 3-tiden samledes vi alle 
til eftermiddagskaffe i spisesalen, hvor vi prøvede at 
hylde jubilarerne. Der var nu ikke mange "runde" jubilæer 
at spore, men det var dejligt at se, hvor mange der havde 
fundet vej hertil. - Eftermiddagen gik med fortsat bold
spil udendørs og generalforsamling indendørs. Både før 
og efter middagen kl. 17.3o var der tid til snak og hygge 
rundt i hus og have. Kl. 19.oo samledes vi i foredrags
salen, hvor vi kunne byde velkommen til Arne Elkrog (også 
en kær gæst i huset), som underholdt os med sang og 
musik på sin helt specielle facon. "Noder og unoder" 
havde han kaldt sit program, og det blev afviklet med os 
som meget aktive medvirkende! Den efterfølgende kaffe i 
spisesalen var velfortjent.
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Sidste punkt på dagens program var vores egen film 
"ØSTRIG -82", nemlig filmen fra jubilæums-lejrskolen 
i november sidste år. For os i huset var det naturlig
vis et kært gensyn med mange minder og oplevelser, men 
det var også dejligt på denne måde at dele oplevelserne 
med andre.

Så var stævnet slut - dette stævne, der på sin egen 
måde knytter bånd mellem OE i fortid og nutid og dermed 
skaber en tradition at give videre til fremtidige elever.

generalforsamling

Til generalforsamlingen kl. 16.oo var det kun en meget 
lille skare, der mødte op. Jørgen Mikkelsen valgtes til 
ordstyrer og gav straks ordet til formanden, Harry 
Rasmussen. Han begyndte sin årsberetning med at stille 
spørgsmålet:"Hvordan gik det til, at man fandt på at 
lægge en højskole af dette format lige netop her i 
Fårevejle Stationsby?", og fortalte videre om, hvordan 
valget egentlig havde stået mellem Asnæs og Hørve, og 
at man så valgte et sted nogenlunde midt mellem de to 
byer. Det syntes dengang at være en al;t for stor bygning 
på dette sted, men idag, hvor den er fuldt beboet med 
94 efterskoleelever, er den jo ikke spor for stor. 
Harry Rasmussen omtalte endvidere det ændrede klientel 
på skolen og sammenholdt dette med de ændrede forhold i 
samfundet.

Næste punkt på dagsordenen var kassererens beretning. 
Sinna Jakobsen fremlagde regnskabet, som blev godkendt.



Så var der valg til elevforeningens bestyrelse:

Elisabeth Thusholt (genvalgt) 
Jane Bang Jensen (tidl. Søndergård) - genvalgt 
Vita Kirsten Berg (nyvalgt)

I forvejen sidder Harry Rasmussen, Kim Malmberg og 
Karsten Linde Larsen.

Til skolens bestyrelse var der ikke valg iår. Her sidder 
Harry Rasmussen og Bent Lollike. Sidstnævnte gjorde op
mærksom på, at han til næste år, når han er på valg, ikke 
ønsker genvalg. Vi beder derfor om, at vi inden da må få 
forslag til en afløser for Bent!

Valg til revisor: Bjarne Jensen blev genvalgt, og han 
fortsætter sammen med Jens Nørskov.

Under eventuelt kom der et forslag om, at elevstævnet 
fremover burde annonceres i en eller flere af Københavns 
aviser. Det vil vi da overveje. - Derefter var der fra 
forsamlingens side både ros og kritik af dette års for
søg med at have foredrag og sportsaktiviteter sideløbende. 
Jørgen Mikkelsen påpegede i denne forbindelse vanskelig
heden i som foredragsholder at skulle dække det efter
hånden meget store span i alder og interesser, som elev
foreningens medlemmer idag repræsenterer. Det er over
vejelser af denne art, der ligger bag forsøget iår.
Vi arbejder stadig med forslaget fra sidste år, nemlig 
at dele det traditionelle elevstævne i to og således 
holde en vennedag for de lidt mere modne - med et godt 
foredrag og hyggeligt samvær - og så et "elevtræf" for 
de unge, der primært kommer for at gense deres gamle skole 
og mødes med nuværende elever.
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FRA SKOLEN

Nu hvor endnu et skoleår er slut, og endnu et elevhold 
er sendt hjem, er det tid til at gøre lidt status og 
dermed forberede det kommende skoleår. I denne for
bindelse må det nævnes, at vi netop nu må sige farvel 
til en - synes vi - uundværlig medarbejder og lærer 
ved skolen gennem mange år: Ole Rasch. Det er studier, 
der kalder, og vi kan kun sammen med vor tak for de 
mange år give ham de bedste ønsker med på vejen!

På kontoret har vi måttet tage afsked med Gunhild 
Lang Nielsen - også en trofast og værdsat medarbejder 
gennem mange år. Velkommen til Birthe Fenger, som har 
afløst hende.

Vi vil også gerne rette en tak til Stefan Maksten, som 
har været hos os hele dette skoleår. Han sprang ved skoler 
årets begyndelse ind i et lærerembede og gjorde en fin 
indsats.

Vi har i årets løb fået to nye lærere, Niels og Annelise 
Frederiksen, samt to nye medarbejdere i køkkenet, Inger 
Petersen og Margit Rasmussen. Disse efterfølger Kirsten 
Bundgård, som også i dette år har forladt skolen. Ukendt 
med skolen er de to absolut ikke, da de i sin tid er ud
dannet her af Kirsten Bundgård. Velkommen til disse nye.

Ved begyndelsen af det nye skoleår kan vi byde velkommen 
til endnu to nye lærere, nemlig Allan og Grethe Jensen.

Personalet på OE når vi modes igen i august:



Jørgen Mikkelsen 
Bjarne Jensen 
Sinna Jakobsen 
Inger å'Steig 
Aslakkur a'Steig 
Hans Henrik Jørgensen 
Kirsten Hansen 
Hanne Bærenholdt 
Bent Ole Bærenholdt 
Annelise Frederiksen 
Niels Frederiksen

Grethe Jensen 
Allan Jensen 
Tage Jensen 
Kjeld Jensen 
Torkild Andersen 
Inger Petersen 
Margit Rasmussen 
Birthe Fenger 
Lise Andersen

Kirsten Hansen


